ปาก (อา่น ปา-กะ) แปลวา่ การหงุตม้ ทำใหส้กุ สรปุความวา่
เปน็แกงทีห่าคนทำใหอ้รอ่ยไดย้าก เชน่เดยีวกบัคำวา่ “แมค่รวัหวัปา่ก”์
ที่ใช้เรียกแม่ครัวที่มีรสมือดีในด้านการปรุงอาหาร คำนี้เกิดขึ้นครั้งแรก
ในสมัยรัชกาลที่ 5 เป็นชื่อของตำราอาหารไทยที่มีชื่อเสียงมาก จัดพิมพ์
ครัง้แรกเมือ่ ร.ศ. 127 (พ.ศ. 2451) แตง่โดย ทา่นผูห้ญงิเปลีย่น ภาสกรวงศ ์
ภริยาของเจ้าพระยาภาสกรวงศ์ (พร บุนนาค)

แกงป่า เป็นแกงที่มีความ
หลากหลายขึ้นอยู่กับวัตถุดิบ
ของแต่ละท้องถิ่นนั้นๆ เป็นแกง
ทีอ่ดุมไปดว้ยสมนุไพรนานาชนดิ
พรกิ กระชาย กะเพรา กระเทยีม
มะกรูด ตะไคร้ หัวใจหลัก
ของแกงที่ช่วยในเรื่องระบบ
การย่อยอาหาร ขับลม ขับเหงื่อ
แก้ท้องอืด ท้องเฟ้อ แก้ไข้ และ
ที่สำคัญคือไม่ใส่กะทิ เหมาะ
สำหรับผู้ ที่ ต้ องการควบคุม
น้ำหนัก หรือผู้ที่ รักสุขภาพ
ได้เป็นอย่างดี